Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Таштыпского сельсовета

22 .12. 2022  года .                                                                                            13-00
П Р О Т О К О Л

                                           Публичных слушаний
обсуждения проекта решения «О проекте  бюджета Таштыпского сельсовета за 2023 год и на плановый период 2024 и 205 годов».

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Таштыпском сельсовете проведены публичные слушания по обсуждению Решения Совета депутатов  Таштыпского сельсовета «О проекте решения «О проекте  бюджета Таштыпского сельсовета за 2023 год и на плановый период 2024 и 205 годов»» №  107 от 09 декабря  2022  года.
В обсуждении приняло участие:  - 31  человек.
Избран секретарь слушаний – Бутанаева Э.В. бухгалтер  администрации Таштыпского сельсовета.
Присутствовали:
Салимов Р.Х.– Глава  Таштыпского сельсовета,
Ильин А.М.  –заместитель Главы Таштыпского сельсовета,
Болотова Л.А. – гл. бухгалтер  Таштыпского сельсовета.
Специалисты  Таштыпского сельсовета: Мамышева Л.В., Чильчигешева Г.А., Мирошенко Е.В., Ешков А.Н., Генке Р.А., Говорова Ю.В., Ильин А.М, Хусаинова Е.Б., Гусева И.А.
Депутаты Совета депутатов  Таштыпского сельсовета: Андреева А.В., Ган С.И., Дьяченко Н.С., Чертыгашев П.Ю., Бекренёв А.Г., Кулумаев В.А., Салайдинова А.И.,  Асочакова О.Н.,  Крысенко Е.В., Борсукова Г.В., Тодозаков В.П,  Кокоякова Ю.В., Троцкий Б.А.
Председатель ТОС «Инициатива» Лейман К.А., председатель ТОС «Саяны» Круговых Д.Е., председатель ТОС «Новая жизнь» Троцкая Н.В., председатель женсовета Сипкина В.Н. и председатель Совета молодежи Хомякова А.В.
Выступила Говорова Ю.В.: на публичные слушания вынесен Проект Решения № 107 от 09 декабря  2022 года « О проекте  бюджета Таштыпского сельсовета за 2023 год и на плановый период 2024 и 205 годов».
Публичные слушания проведены в лекционном  режиме.
Выносятся на публичные слушания основные показатели бюджета по следующим статьям:
    1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Таштыпского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2023 год:
1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 21159,4 тыс. рублей.
            2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 23160,4 тыс. рублей.
            3) дефицит местного бюджета в сумме 2001 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета Таштыпского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 20960,2тыс. рублей.
            2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 23022,2 тыс. рублей.
            3) дефицит местного бюджета в сумме 2062 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета Таштыпского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2025 год:
1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 21454,2 тыс. рублей.
            2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 23566,2 тыс. рублей.
            3) дефицит местного бюджета в сумме 2062 тыс. рублей.

В ходе обсуждения рекомендовано Совету депутатов Таштыпского сельсовета  на очередной сессии Совета депутатов муниципального образования Таштыпский сельсовет принять  решение «О бюджете Таштыпского сельсовета за 2023 год и на плановый период 2024 и 205 годов».

Дополнений и изменений в проект бюджета  не поступало.

 За данное предложение проголосовали:
 «За» -31 чел., единогласно, «Против»-нет, «Воздержались»-нет.

Председательствующий                                                                            Салимов Р.Х.

Секретарь                                                                                                   Бутанаева Э.В.